
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.04.2014                                                  № 126 

 

О внесении изменений в административный регламент 

 предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам жилых 

помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  

(с последующими изменениями), Законом Мурманской области от 07.07.2005  

№ 646-01-ЗМО «О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма» (с последующими изменениями), учитывая 

экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 01.04.2014  

 № 05-03/1134-ВП, Администрация ЗАТО г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

 1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма» (далее – Административный регламент), 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 13.07.2012  

№ 160 (с последующим изменением), следующие изменения: 

 1.1. Раздел 2.3 Административного регламента изложить в редакции: 

 «Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является: 

- заключение с заявителем договора социального найма жилого помещения; 

- уведомление заявителя об отказе в предоставлении муниципальной услуги.». 

 1.2. В пункте 2.6.1 подраздела 2.6 Административного регламента: 

- слова «Для принятия на учет» исключить; 

- подпункт 1 изложить в редакции: 



2 

 

«1) заявление о предоставлении жилого помещения по договору социального 

найма (согласно приложению № 2 к настоящему Административному регламенту)
*
;»; 

- абзац третий подпункта 6 исключить. 

 1.3. Пункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Положения настоящего пункта применяются к представлению гражданином  

в уполномоченный орган или письменному истребованию уполномоченным органом 

документов при проведении перерегистрации в соответствии с пунктами 2 и 3  

статьи 8 Закона Мурманской области от 07.07.2005 № 646-01-ЗМО  

«О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда  

по договорам социального найма» (с последующими изменениями).». 

 1.4. Раздел 3 Административного регламента дополнить подразделом 3.7 

следующего содержания: 

«3.7. Заключение договора социального найма 

 

 3.7.1. Основанием для выполнения административной процедуры является 

получение заявителем уведомления о предоставлении жилого помещения. 

 3.7.2. Заявитель обращается к руководителю управляющей организации  

по управлению муниципальными многоквартирными жилыми домами на территории 

ЗАТО г. Островной для предоставления жилого помещения муниципального 

жилищного фонда по договору социального найма. 

 3.7.3. Управляющая организация, на основании постановления Администрации 

ЗАТО г. Островной «О предоставлении жилого помещения по договору социального 

найма», заключает договор социального найма жилого помещения по форме, 

утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 

№ 315. 

 3.7.4. Результатом выполнения административной процедуры является 

заключение с заявителем договора социального найма.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Глава Администрации 

   ЗАТО г. Островной                                                                                   С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

